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Błogosławiony 

Męczennik 

ks. Kazimierz Gostyński 
 

Rektor 

naszego Kościoła 

w latach 1935-1940 
 

12 czerwca 1999 roku 

Papież Jan Paweł II 

beatyfikował 110 polskich 

męczenników z czasów 

drugiej wojny światowej. Tym 

samym włączył ks. Kazimierza 

Gostyńskiego, Rektora 

naszego Kościoła, w poczet 

błogosławionych Kościoła. 

Tego dnia w Liturgii Kościoła w Polsce 

wspominamy to wydarzenie. W naszym kościele 

uroczyste wspomnienie dziś - w niedzielę 12 

czerwca. 

Boże, który uczyniłeś Twego sługę 

Błogosławionego księdza Kazimierza 

nauczycielem i ojcem młodzieży, a przez mękę 

więzień i obozów doprowadziłeś do chwały 

męczeństwa, udziel mi za jego wstawiennictwem 

łaski o którą Cię proszę…. 

Przez Chrystusa Pana naszego. Amen 
 

 

NABOŻEŃSTWA 

CZERWCOWE  
 

ku czci 

Najświętszego Serca Pana 

Jezusa 

 

w naszej świątyni 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30 

ZAPRASZAMY! 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 13.06., św. Antoniego z Padwy 
7.00 Dziękczynna do Świętego Antoniego za pomoc 

7.30 O +Zdzisława Kloc 1 miesiąc po śmierci 

11.00 +Jadwiga Gajek 

18.00 +Franciszka Kraśnicka - gregorianka 13 

18.00 +Henryk Polikarczuk - gregorianka 29 

Wtorek, 14.06., bł. Michała Kozala  
7.00 +Henryk Polikarczuk - gregorianka 30 

7.30 +Stanisław (17 r.), Anastazja, Władysław, Józefa, 

Włodzimierz, Stanisław 

11.00  +Stanisław, Zofia, Antoni, Katarzyna Święciccy  

18.00 +Janusz i Leszek Braniccy i ich rodziców 

18.00 +Franciszka Kraśnicka - gregorianka 14 

Środa, 15.06., bł. Jolanty  
7.00 +Katarzyna Burdzanowska 

7.30 +Franciszka Kraśnicka - gregorianka 15 

11.00 + Janina i Stanisław Raciborscy 

18.00 +Janina, Józef, Antoni, Piotr, Ewa 

18.00 Dziękczynno- błagalna w dniu imienin za otrzymane łaski z 

prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 

Jolanty 

Czwartek, 16.06.  
7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30 +Jerzy Głąb 8 miesiąc po śmierci i zmarli z rodziny 

8.00 Msza święta wotywna ku czci św. Judy Tadeusza 

11.00 +Marian (29 r.) 

18.00 +Franciszka Kraśnicka - gregorianka 16 

18.00 +Elżbieta Dziubińska 

Piątek, 17.06., św. Brata Alberta  
7.00 

7.30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 

Anny i Michała 

11.00 Msza święta wotywna ku czci św. Brygidy 

18.00+Franciszka Kraśnicka - gregorianka 17 

Sobota, 18.06. 
7.00  

7.30 +Franciszka Kraśnicka - gregorianka 18 

11.00 +Józef (4 r.)  

18.00 +Anna Walendowska 

18.00 +Czesława (6 r.) 

XII NIEDZIELA ZWYKŁA, 19.06.  
7.00  

8.00 +Stanisława Bojarska i zmarli z rodziny oraz dusze w czyśćcu 

cierpiące 

8.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary 

Ducha Świętego i szczęśliwe rozwiązanie trudnych spraw dla 

Krystyny i Doroty 

9.30 +Marianna, Władysław, zmarli z Boków, Gleniów, 

Milewskich  

9.30 +Alicja Gawrońska (15 r.), Lucjan 3 miesiąc po śmierci 

11.00+Stefania (6 r.) i zmarli z rodziny 

11.00 +Helena (11 r.), Wacław i zmarli z rodziny 

12.00 + O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

dary Ducha Świętego dla Zosi z racji pierwszych urodzin 

12.00 Dziękczynna w 39 rocznicę ślubu Elżbiety i Szymona z 

prośbą o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski 

13.15 +Jan, Marianna Krząstek i zmarli z rodziny 

13.15 +Wanda, Stanisław Makuła, Jan Grodziński 

16.00 +Bogusław (1 r.), Jadwiga, Celestyn 

18.00 +Franciszka Kraśnicka - gregorianka 19 

18.00 O Boże błogosławieństwo dla małżeństwa Agaty i Łukasza 

aby Duch Święty dał im łaskę wybaczenia i pojednania 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących 

(z okazji imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) można 

zamawiać w zakrystii przed lub po 

każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA 

NIEDZIELĘ  
 

Już nie ja żyję, 

ale żyje we mnie 

Chrystus 

To słowa Pawła, wcześniej Szawła. Znamy 

jego historię. Urodzony w środowisku żydowskiej 

diaspory, obywatel Cesarstwa Rzymskiego, 

wykształcony w kulturze hellenistycznej, 

faryzeusz, prześladowca chrześcijan, przed 

którym rysowała się, w naszym ludzkim 

wyobrażeniu, wspaniała przyszłość, a jednak 

w spotkaniu z Chrystusem, pod Damaszkiem, 

dokonuje się radykalna zmiana w jego życiu. 

Ocenia swe życie, nie tylko dostrzega swe winy 

wobec Boga i wobec drugiego człowieka, ale 

odkrywa w sobie powołanie do nowego życia – 

w Chrystusie! 

To coś więcej, niż było udziałem Dawida, 

który, jak słyszeliśmy w I czytaniu, uznaje swoją 

winę i dostępuje Bożego miłosierdzia. Ta postawa 

Dawida jest powinna być także częścią naszego 

życia. Dawid, który zabił Uriasza, aby wziąć do 

siebie jego żonę, nie próbuje przerzucić 

odpowiedzialności na kogoś innego, nie tłumaczy 

się, lecz mówi prosto przed prorokiem: 

„Zgrzeszyłem wobec Pana”. To wyznanie 

grzechów jest nie tylko aktem pokuty, ale i aktem 

wiary w Boga, w Jego miłosierdzie. 

Dziś człowiek czasem gubi w sobie 

i poczucie grzechu i sens wiary w miłosierdzie. 

Czasem nosi w sobie wiele fałszywych lęków, 

niekiedy także fałszywej dumy, że nie potrafi 

przeprosić Boga. Takie uczucia być może 

towarzyszyły owej kobiecie z dzisiejszej 

ewangelii, która wyczuwa w obliczu Chrystusa 

swą grzeszność, a wyraża ją niezrozumiałymi dla 

innych gestami. Jakże to diametralnie inna 

postawa od tej, którą reprezentuje faryzeusz 

zapraszający Chrystusa do siebie do domu, 

a w sercu którego krążą złe myśli. Ten raczej 

„mało umiłował”. Gesty zaś grzesznej niewiasty 

są gestami pełnymi miłości. Tej miłości nie może 

zabraknąć w wyznawaniu win. Podobnie jak nie 

może zabraknąć trwania w tym posłaniu, jakie 

i Paweł, i owa niewiasta otrzymują od Chrystusa: 

„twoja wiara cię ocaliła, idź w pokoju”. Chrystus 

zwraca się w stronę tych, którzy „bardzo 

umiłowali” 

Wiara i miłość wobec Boga, które Mu 

okazujemy w wyznawaniu naszych win, 

wyznaczają nasze posłanie, wskazują drogę do 

doskonałości...    xjj 



Błogosławiony 

Męczennik 

ks. Kazimierz Gostyński 
 

Urodził się w Warszawie 8 kwietnia 1884 

r. zamożnej rodzinie o tradycjach ziemiańskich. 

Ojciec Władysław walczył w powstaniu 

styczniowym, był jednym z założycieli 

Politechniki Warszawskiej oraz znanym 

przemysłowcem. Natomiast matka zajmowała się 

domem i wychowaniem syna. W roku 1904 

Kazimierz Gostyński ukończył z wyróżnieniem 

Prywatne Męskie Gimnazjum Aleksandra 

Edwarda Rontalera. Było to najlepsza szkoła 

w Warszawie. Ronthaler był ewangelikiem, 

wybitnym pedagogiem oraz współtwórcą 

szkolnictwa polskiego. Zarazem był bliskim 

przyjacielem Władysława Gostyńskiego, razem 

brali udział w Powstaniu Styczniowym. Po 

ukończeniu szkoły średniej Kazimierz Gostyński 

przeprowadza się do Lublina, gdzie wstępuje do 

Seminarium Duchownego. 

Święcenia kapłańskie otrzymał w Lublinie 

w 1908 r. z rąk ówczesnego biskupa lubelskiego 

Franciszka Jaczewskiego, a następnie do 1912 r. 

studiował teologię moralną w Innsbrucku. 

Od 1912 r. rozpoczęła się jego wielka 

przygoda ze szkołą: pracował jako profesor 

seminarium i prefekt szkół. W 1915 r. założył 

gimnazjum męskie im. Jana Zamoyskiego – był 

tam dyrektorem do 1933 r. Za jego kadencji 

szkoła gościła w 1918 r. wizytatora apostolskiego 

Achillesa Rattiego, późniejszego papieża Piusa 

XI. Dzięki staraniom ks. Gostyńskiego w 1921 r. 

szkoła Zamoyskiego stała się gimnazjum 

państwowym. W 1922 r. otrzymał godność 

szambelana papieskiego od papieża Piusa XI, 

a w 1925 r. został mianowany kanonikiem 

gremialnym Kapituły Katedralnej Lubelskiej. Po 

18 latach pracy w szkole Jana Zamoyskiego 

kurator zwolnił Ks. Gostyńskiego z funkcji 

dyrektora z powodów politycznych. 

W latach 1933 – 1935 był wicedyrektorem, 

a następnie dyrektorem Gimnazjum Biskupiego w 

Lublinie; za jego kadencji dokończono budowę 

i oddano do użytku gmach Biskupiaka. Od 1935 r. 

był rektorem kościoła p.w. Wniebowzięcia NMP 

Zwycięskiej (powizytkowskiego), gromadził tam 

inteligencję lubelską, a w szczególności młodzież. 

Tu dał się poznać jako znakomity kierownik 

duchowy. Był także współzałożycielem 

harcerstwa lubelskiego i prezesem Polskiej 

Macierzy Szkolnej. 

Posiadał wielki talent pedagogiczny i pasję 

społecznika. Wyczulony na trudności materialne 

młodzieży, stworzył system pomocy dla uczniów 

z uboższych rodzin. Ufundował stypendia dla 

tych, którzy chcieli poświęcić się pracy 

nauczycielskiej. Wychowankowie wspominają 

księdza Gostyńskiego jako człowieka surowego, 

o żelaznej dyscyplinie i tradycyjnych 

przekonaniach, a zarazem rozmiłowanego 

w młodzieży i niezwykle serdecznego. 

Podziwiany i szanowany przez uczniów, 

nigdy nie szczędził sił, jeśli chodziło o dobro 

szkoły i wychowanków. Przez całe życie 

towarzyszył mu twórczy niepokój i pasja szukania 

nowych dróg rozwoju. 

Po wybuchu II wojny światowej ks. 

Gostyński nie zaniechał swojej działalności 

patriotycznej, m.in. gdy 11 listopada odprawił 

w kościele Mszę św. za Ojczyznę z okazji Święta 

Niepodległości. Wygłosił homilie krytykującą 

ówczesną politykę. Przestrzegany przed 

aresztowaniem postanowił nie ukrywać się i 11 

stycznia 1940 został zabrany do więzienia na 

Zamku Lubelskim. Stamtąd został pół roku 

później przewieziony do obozu koncentracyjnego 

w Sachsenhausen, a następnie do Dachau. Był 

torturowany i zmuszany do nadludzkiego wysiłku 

fizycznego. Jako niezdolny do pracy został przez 

Niemców zamordowany w komorze gazowej 

6 maja 1942 razem z transportem inwalidów. 

Na krótko przed swoja męczeńska śmiercią 

powiedział: „Wolałbym umrzeć w kraju, ale 

jestem człowiekiem wierzącym i skoro Bóg tak 

chce, niech się dzieje Jego wola”. 

Papież Jan Paweł II włączył ks. 

Kazimierza Gostyńskiego w poczet 

błogosławionych Kościoła 12 czerwca 1999 roku. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna - 200,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w czwartek o godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


PIELGRZYMKA 

DO WILNA 
 

Śladami Siostry 

Faustyny 

 
W związku z trwającym 

Rokiem Miłosierdzia 

Kościół Pobrygidkowski 

przy współpracy z 

Biurem Podróży 

FRATER organizuje 

pielgrzymkę śladami św. 

Faustyny - Apostołki Bożego Miłosierdzia w Wilnie.  
 

DZIEŃ 1: Zbiórka uczestników i wyjazd z Lublina we 

wczesnych godzinach porannych. Przejazd do Św. 

Wody. Nawiedzimy Sanktuarium Matki Bożej 

Bolesnej. Od czasu otwarcia sanktuarium nie ma tutaj 

prawie dnia bez pielgrzymów. Następnie udamy się do 

Sokółki - miasteczka na Podlasiu, gdzie 12.10.2008 r. 

miał miejsce Cud Eucharystyczny. Kościół posiada 

cenną relikwię - obraz Miłosierdzia Bożego. Jest on 

związany ze spowiednikiem św. Faustyny Kowalskiej 

- bł. ks. Michałem Sopoćko. Msza Św. Następnie 

przejedziemy do Studzienicznej. i Sejn.. Przejazd na 

obiadokolację i nocleg do Wilna. 
 

DZIEŃ 2: Śniadanie, po którym zwiedzimy Starówkę 

wileńską wpisaną na Listę UNESCO. Odwiedzimy 

Ostrą Bramę z kaplicą Matki Boskiej Ostrobramskiej. 

Msza Św. Zobaczymy Kościół św. Teresy, klasztor 

Bazylianów (cela Konrada), barokowy zespół 

uniwersytetu wileńskiego, którego studentami byli 

m.in. Adam Mickiewicz czy Juliusz Słowacki. 

Nawiedzimy Kościół Św. Ducha, dawny kościół św. 

Trójcy - obecnie Sanktuarium Miłosierdzia Bożego, w 

którym znajduje się obraz Jezusa Miłosiernego, 

klasycystyczną archikatedrę, kaplica św. Kazimierza, 

odradzający się Zamek Królewski, kościoły: św. Anny 

i Bernardynów, pomnik Adama Mickiewicza. 

Obiadokolacja na wieży telewizyjnej. Powrót na 

nocleg. 
 

DZIEŃ 3: Śniadanie. Dalsze zwiedzanie Wilna - tura 

objazdowa po mieście. Zobaczymy Górę Trzech 

Krzyży z pomnikiem poświęconym ofiarom stalinizmu 

na Litwie. Odwiedzimy dzielnicę Antokol z kościołem 

śś. Piotra i Pawła - najcenniejszym zabytkiem 

barokowym w Wilnie. Udamy się na posesję przy ul. 

Grybo 29. Obejrzymy salę Pamięci poświęconą św. 

Faustynie, która w okresie międzywojennym 

dwukrotnie przebywała tu w klasztorze. Msza św. 

Zobaczymy cmentarz na Rossie - najstarszą i 

najpiękniejszą nekropolię Wilna, z grobowcem matki 

marszałka Józefa Piłsudskiego i jego sercem. Pobyt na 

wileńskiej starówce - czas wolny, możliwość zakupu 

regionalnych pamiątek. Powrót na obiadokolację 

połączoną z wieczorem wileńskim przy 

akompaniamencie kapeli polskiej. Nocleg. 
 

DZIEŃ 4: Śniadanie. Przejazd do Trok. Msza św. 

Zobaczymy zabytkowe budynki architektury 

karaimskiej: średnio-wieczny zamek na Wyspie 

Zamkowej, na jeziorze Galwe zbudowany przez 

księcia Witolda oraz kościół farny pw. WNMP. Obiad 

w postaci tradycyjnych karaimskich kibinów. Wyjazd 

w drogę powrotną. Zakończenie pielgrzymki w 

późnych godzinach wieczornych. 
 

Zapewniamy: przejazd komfortowym autokarem, 3 

noclegi w hotelach **/*** pokoje 2-3 os., 3 śniadania, 

3 obiadokolację, opiekę i informację turystyczną 

pilota, ubezpieczenie KL + Assistance wraz z KL 

chorób przewlekłych, niezbędny dokument - dowód 

lub paszport, na bilety wstępu, nagłośnienie, opłaty 

drogowe, parkingi, przewodników lokalnych i inne 

wydatki programowe - dodatkowa opłata ok. 30 €. 

Zapisy do końca czerwca br. Przy zapisie wpłata 

zaliczki w wysokości 200,00 zł. Termin 8-11.09.2016r. 

Koszt 830,00 zł 

 

 

DEWOCJONALIA I ZIOŁA 

U BRYGIDY 
 

Lublin, ul. Narutowicza 6 
 

ZAPRASZAMY: 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00  
 

tel. 81 534 34 39 
 

SKLEP U BRYGIDY  

POLECA:  

Zioła Bonifratrów i Benedyktynów 

Miody i oleje naturalne 

Kosmetyki na bazie miodu 

Pamiątki chrztu, I Komunii św., ślubu,  

Modlitewniki, nowenny i ksiązki religijne 

Kartki i karnety okolicznościowe  

Różańce, krzyże i dewocjonalia  
 

PROMOCJA: 
 

OBRAZY – SREBRO 
 

wkrótce: www.sklepubrygidy.pl 
 

 

DRUK:  

 

 

 

 

 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 



 


